



## Servicios de la Unidad de Niñez y Adolescencia con Enfoque en Principios y Valores.

Fecha: De mayo al 31 de diciembre de 2018.

	SERVICIOS MUNICIPALES										
N°	Descripción del servicio o tramite	Unidad	Lugar	Horario	Requisitos	Tiempo de respuesta	Costo				
1	Recepción y asesoría de denuncias hacia vulneración de derechos individuales y colectivos de niños, niñas y adolescentes en el municipio.	Unidad de Niñez y Adolescencia con Enfoque en Principios y Valores.	Edificio de Desarrollo Social	8:00am a 4:00pm	Que exista vulneración de derechos de niñez y adolescencia.  Pertenecer al municipio de Soyapango.	Inmediata	Ninguno				
2	Acompañamiento en funciones y actividades del Comité Local de Derechos de Niñez y Adolescencia.	Unidad de Niñez y Adolescencia con Enfoque en Principios y Valores.	Edificio de Desarrollo Social o fuera del municipio de Soyapango.	8:00am a 4:00pm	Pertenecer al municipio de Soyapango.	Según fechas establecidas con el CLD.	Ninguno				
3	Supervisión y acompañamiento en procesos con las demás instituciones que velen por la vulneración de derechos de niñez que lo requieran en el municipio.	Unidad de Niñez y Adolescencia con Enfoque en Principios y Valores.	Edificio de Desarrollo Social o fuera del municipio de Soyapango	8:00am a 4:00pm	Instituciones cuya función sea velar por los derechos de la niñez y Adolescencia.  Instituciones pertenecientes al	Según fechas establecidas con Instituciones.	Ninguno				

					Municipio de Soyapango.		
4	Coordinaciones con el CONNA respecto al trabajo con la Niñez y Adolescencia en el municipio.	Unidad de Niñez y Adolescencia con Enfoque en Principios y Valores.	Edificio de Desarrollo Social	8:00am a 4:00pm	Actividades a realizar que involucren a la niñez y adolescencia del municipio de Soyapango.	Según fechas establecidas con el CONNA	Ninguno
5	Coordinaciones con UNICEF en el apoyo con donaciones recibidas.	Unidad de Niñez y Adolescencia con Enfoque en Principios y Valores.	Edificio de Desarrollo Social o fuera del municipio de Soyapango.	8:00am a 4:00pm	Las donaciones de cualquier índole son en beneficio de la niñez y adolescencia del municipio de Soyapango.	Según fechas establecidas con UNICEF	Ninguno
6	Revisión de la Política Municipal de Niñez y Adolescencia.	Unidad de Niñez y Adolescencia con Enfoque en Principios y Valores.	Edificio de Desarrollo Social	8:00am a 4:00pm	Política Municipal del Municipio de Soyapango que contemple las cuatro categorías de derecho existentes en la LEPINA.	Según fechas establecidas con el CONNA.	Ninguno